Liber Genesis

de patre et filio et spū sancto: aut aliter interpretati sūt: aut oīno tacuerūt: ut et regi satisfacerēt: et archanū fidei non vulgarent. Et nescio quis p̄mūs auctor septuaginta celulas alexandrie mēdacio suo extruxerit: qđ diuīsi eadē scriptitarint: cū aristeus eiusdē ptolomei hiperaspites et non multo post tēpore iosephus nībil tale retulerit: sed i vna basilica ἡgregatos p̄tulisse scribant: non p̄phetasse. Aliud ē. n. esse vatem: aliud est eē interpretem. Ibi spūs ventura p̄dicit: h̄ eru dītio et verboꝝ copia ea que intelligit trans fert. Nisi forte putandus ē tullius iconomi cum xenofoni et platonis p̄thagorā et demo sthenis p̄ctesifonte afflatus rhetorico spiritu transtulisse: aut aliter de eisdem libris p̄ septuaginta interpretes: aliter p̄ ap̄los spūs sanctus testimonia texuit: ut qđ illi tacuerit hiscriptū esse mentiti sint. Quid igis! Hā namus veteres! Obinime: sed post priorū studia in domo dñi quod possum laboram. Illi interpretati sūt ante aduentū xp̄i: et qđ nesciebant: dubijs p̄tulere sententjs: nos post passionem et resurrectionē eius nō taz p̄phetiam qđ historiā scribim. Alter. n. au dita: aliter visa narrantur. Quod meli' in telligimus melius et p̄ferimus. Audī igitur emule: obtrectator ausculta. Non damno n̄ reprehendo saptuaginta: sed ἡfidenter cunctis illis apostolos prefero. Per istoꝝ os mihi xp̄us sonat: quos ante prophetas in ter spiritualia charismata positos lego: in q̄bus vltimū pene gradum interpretes tenet. Quid liuore torqueris? Quid imperitorū animos contra me concitas? Sicubi in tñs latione tibi videoꝝ errare: interroga hebreos: diuersarum vrbium magistros consule. Quod illi habent de xp̄o: tui codices n̄ ha bident. Aliud est si contra se postea ab apo stolis usurpata testimonia pbauerūt: et emē datoria sūt exemplaria latina qđ greca: gre ca qđ hebraica. Verum hec contra inuidos. Nunc te deprecor desideri carissime: ut qđ me tantum opus subire fecisti: et a genesi ex ordium capere: oīonibus iuues: quo possiz eodem spū quo scripti sūt libri: in latinum eos transferre sermonem.'

Explicit prefatio.

Incipit liber genesis qui dicitur hebraice bresith. Capitulum primum.

In principio creauit deus

celū et terrā. Terra auterat ianis et vacua et tenebre erat sup faciē abyssi: et spūs dñi ferebas sup aq̄s. Dixitq; ds Fiat lux. Et facta ē lux. Et vidit ds lucē q̄ eē bona: et di uisit lucē a tenebris: appella uitq; lucē diē: et tenebras no ctem. Factūq; ē vespe et māe dies vn. Dixit qđ ds. Fiat firmam̄tū in medio aq̄p: et di uidat aq̄s aba aq̄s. Et fecit ds firmam̄tū: diuisitq; aq̄s q̄ erat s̄b firmam̄to ab his q̄ erat su per firmam̄tū. Et factū ē ita. Vocauitq; ds firmam̄tū celū: et factū ē vespe et māe dies se cund. Dixit vō ds. Longregens aq̄ que s̄b celo sūt i locū vnū: et appareat arida. Et factū ē ita. Et vocauit ds aridā terrā: ἡg re gationesq; aq̄z appellauit maria. Et vidit ds q̄ eē bonū: et ait. Hermiet terra herbam virentē et faciētē semē: et lignū pomifer faciens fructū iux gen'suñ: cui semē i semetip so sit sup terrā. Et factū ē ita. Et p̄tulit terra herbā virentē et faciētē semē iux gen'suñ: lignūq; faciētē fructū: et hñs vnū qđq; semē tem fm spēm suā. Et vidit ds q̄ eēt bonū: et factū ē vespe et māe dies tertii. Dixit at ds Fiat lumiaria i firmam̄to celi et diuidat diez ac noctē: et sint i signa et tpa et dies et annos: ut luceat i firmam̄to celi: et illuient terrā. Et factū ē ita. Fecitq; ds duo lumiaria magna: luminare mai' ut p̄sset olei: et lumicare min'